

PODZIĘKOWANIA

Powstanie niniejszej publikacji było możliwe dzięki pomocy wielu osób. Dlatego też pragnę podziękować wszystkim kombatantom „Krybara” za liczne rozmowy ze mną i cierpliwe znoszenie moich pytań, dociekań, ustaleń.

Podziękowania należą się też właścicielom i autorom zdjęć. Część z nich pochodzi z rodzinnych zbiorów, ale większość zgromadzono na potrzeby wystawy o historii „Krybara”, którą Uniwersytet Warszawski zorganizował w 2004 r. Dzięki prof. Januszowi Paszyńskiemu, Stanisławowi Kopfowi i całemu Środowisku „Krybara” powstał ciekawy zbiór, który miał zostać opublikowany niedługo po wystawie. Na zbiór ten składały się fotografie: Sylwestra Brauna „Krisa”, Antoniego Bohdziewicza „Wiktora”, Wacława Danielewicza, Jerzego Tomaszewskiego „Jura”, Stefana Bałuka „Starby”, Tadeusza Bukowskiego „Bończy”, Wincentego Szobera „Andrzeja Tarnowskiego”.

Niestety z różnych przyczyn na opublikowanie tych arcyciekawych zdjęć czekaliśmy prawie 10 lat. W niniejszym albumie zbiór ten nareszcie jest pokazany i wzbogacony o fotografie z Muzeum UW, Archiwum UW i przede wszystkim z Muzeum Powstania Warszawskiego.

Niestety nie wszystkie zdjęcia są opatrzone informacją o autorze fotografii. Mimo usilnych starań autora oraz Wydawnictw UW nie udało się ustalić, kto był ich twórcą.

Wszystkim właścicielom zdjęć bardzo dziękuję.

Dziękuję panu Wiesławowi Gniazdowskiemu oraz państwu Izabelli i Stanisławowi Maliszewskim za pomoc w zbieraniu materiałów i opiekę merytoryczną nad powstałą książką. Wdzięczny jestem całej załodze „mojego” Archiwum UW za wsparcie w trudnych momentach i wyrozumiałość, gdy pochłonięty pisaniem książki zapewne nie byłem w stanie wydolnie pracować nad uniwersyteckimi archiwaliami.

Dziękuję też prorektorowi prof. Alojzemu Nowakowi i kanclerzowi UW Jerzemu Pieszczurykowowi za impuls do napisania książki i za to, że przez kilka miesięcy stanowiliśmy nieformalny komitet redakcyjny, który znacząco ułatwił zebranie materiałów. To ostatnie zadanie znakomicie spełniali też wolontariusze z Centrum Wolontariatu UW Anna Pragacz i Jakub Chlebowski, którzy dzielnie asystowali mi, zwłaszcza w trudnym początkowym momencie pisania.

Dziękuję też Wydawnictwom UW za tak staranne wydanie tej pozycji.

Robert Gawkowski